
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 69 DEL 12/09/2024 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ARCH. IZZO GIOVANNA A PARTECIPARE A 
COMMISSIONE DI CONCORSO PUBBLICO.           

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì dodici, del mese di settembre, alle ore 17:00 nella solita sala 
delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 
signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

PALETTO PIERO GIOVANNI SINDACO Sì 

VARETTO MASSIMILIANO VICE SINDACO Sì 

RAFFONI ROBERTA ASSESSORE Sì 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4.a) 
del T.U. n. 267/2000 il  Segretario Comunale DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta del Comune di Carignano in data 09.09.2024, acquisita al prot. 3486 del 
10.09.2024, con la quale si chiede l’autorizzazione di questo Comune per la dipendente 
Arch. Giovanna Izzo, responsabile del Servizio Tecnico, in qualità di presidente della 
commissione giudicatrice del Concorso pubblico  per soli esami per la copertura di un 
posto di istruttore tecnico - Specialista area tecnica servizi alla città/territorio a tempo 
pieno e indeterminato 
 
 
Visti e richiamati: 
- l’articolo 53, comma 2 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. secondo cui: 
2. Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non 
compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
- l’articolo 53, comma 5 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. secondo cui: 5. In ogni 
caso, il conferimento operato direttamente dall'amministrazione, nonché l'autorizzazione 
all'esercizio di incarichi che provengano da amministrazione pubblica diversa da quella di 
appartenenza, ovvero da società o persone fisiche, che svolgono attività d'impresa o 
commerciale, sono disposti dai rispettivi organi competenti secondo criteri oggettivi e 
predeterminati, che tengano conto della specifica professionalità, tali da escludere casi di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica 
amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che pregiudichino 
l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente; 
- l’articolo 53, comma 7 del D.Lgs. 165 del 30.03.2001 e s.m.i. secondo cui: 
7. I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati 
conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini 
dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interessi. 
Ritenuto, sulla base di atti istruttori, che: 
- Non sussistono incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla legge e/o da 
Regolamenti comunali; 
- Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 
- Non sussistono esigenze organizzative tali da impedire il rilascio dell’autorizzazione 
richiesta, tenuto conto delle esigenze di servizio e dell’impegno connesso all’incarico; 
- Dallo svolgimento dell’incarico può derivare un accrescimento delle competenze 
professionali del dipendente. 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. Ritenuto pertanto di autorizzare il suddetto 
dipendente ad espletare tale incarico. 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
Di autorizzare - ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 c.7 del d.lgs.n.165/2001del Dlg. l’Arch. 
Giovanna Izzo in qualità di Istruttore Direttivo Contabile, categoria "D", a far parte della 
commissione giudicatrice del Concorso pubblico per soli esami per la copertura di un 
posto di istruttore tecnico - Specialista area tecnica servizi alla città/territorio- a tempo 
pieno e indeterminato che si svolgerà presso il Comune di Carignano, con le seguenti 
modalità :  

o decorrenza dal 17 settembre 2024, con termine finale previsto al 31 ottobre 2024, 
salva successiva proroga previa ulteriore richiesta;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

o collocazione temporale delle prestazioni lavorative: in occasione delle riunioni della 
commissione giudicatrice, compatibilmente con le prestazioni lavorative da svolgere 
presso il Comune di Pancalieri;  
o compenso previsto: € 550,00 lordi, omnicomprensivi di oneri e imposte anche a carico 
del Comune di Carignano. 

 
-Di dare atto che la presente autorizzazione è subordinata all’osservanza delle vigenti 
disposizioni in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi per i dipendenti 
pubblici di cui all’articolo 53, comma 1 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
-Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Carignano ed al dipendente 
interessato. 
- Di provvedere alla comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 
dell’art. 53 comma 12 del citato D.Lgs. 165/2001 ed alla pubblicazione sul sito internet del 
Comune di Carignano 
Indi, con successiva e separata votazione con voti unanimi favorevoli espressi in forma 
palese 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 
134 comma quarto del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. stante l’imminenza della procedura 
concorsuale. 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: PALETTO PIERO GIOVANNI 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to: DR.SSA LAURA GRIOTTO 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Li, ______________________ 
 

IL RESP. SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FRISON Silvia  

 


